
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del Diritto allo studio
Servizio 1 Funzionamento scuole statali

 Il Dirigente del Servizio

 DDS  n.__________  del __________

OGGETTO.

Decreto di liquidazione in favore dell’I.C.“Raffaele Poidomani” di Modica (RG) impegno

assunto con DDG n.1049 del  05/06/2020  –  Circolare  11 del  20/03/2020 “Contributi  in

favore  degli  Istituti  Secondari  Statali  di  primo e  secondo grado,  ai  sensi  della  L.R.

20/06/2019, n. 10, e dell’art. 1 lettera d) della L.R. 16 agosto 1975, n. 66 e successive

modifiche ed integrazioni” 

L’atto si compone di n. 4 pagine 

2790                      28/12/2022



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell'università e del diritto allo studio
Servizio 1 Funzionamento scuole statali

 DDS n. _____ del __________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della
Regione Siciliana in materia di Pubblica Istruzione; 

VISTO l’art. 1, comma 1, lettera d) della legge regionale 16.08.1975, n. 66, attraverso il
quale  la  Regione  adotta  iniziative  e  concede  contributi  per  le  attività  per
l’educazione  permanente,  l’istruzione  ricorrente  e  per  le  attività  di
sperimentazione nelle scuole pubbliche di ogni ordine e grado; 

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n.241;

VISTA la L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni
scolastiche  statali  e  delle  istituzioni  scolastiche  regionali”  e  successive
modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 20 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.  Lgs.  n.  118  del  23/06/2011  recante “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO                  l'art 26 del D. Lgs.14 Marzo 2013 ,n.33;

VISTA         la L.R. 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art.68, comma 5; 

 VISTA                    la L.R. 21 maggio 2019, n. 7 ed in particolare l'art. 15; 

VISTA                    la legge 20 giugno 2019 n. 10 Disposizioni in materia di diritto allo studio;

VISTA    la  L.R.25  maggio  2022  n.14  di  approvazione  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana per il triennio 2022- 2024; 

 VISTA la Circolare Assessoriale n. 11 del 20 marzo 2020 che intende promuovere, in
attuazione del combinato disposto della legge regionale 20 giugno 2019, n. 10 e
dell’art. 1 lettera d) della legge regionale 16 agosto 1975, n. 66 e ss.mm.ii.,
l’apprendimento  in  modalità  FAD  con  l’erogazione  di  specifici  contributi  per
l’acquisto,  il  noleggio,  ovvero  il  comodato  d’uso,  di  dotazioni  informatiche

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073xxx
Fax +39 091 7073xxx

e-mail: abuttafuoco@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

2790                      28/12/2022



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell'università e del diritto allo studio
Servizio 1 Funzionamento scuole statali

 DDS n. _____ del __________

individuali, da destinare agli studenti delle scuole superiori di primo e secondo
grado aventi sede in Sicilia, con particolare riferimento ai soggetti in stato di
disagio economico e sociale;

VISTA               la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato Regionale dell'Economia “Di-
sposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 art. 9 della L.R. n.9 del
15 aprile 2021 Legge di stabilità regionale”;                 

VISTO             il  DDG  n.  1049  del  06/06/2020,registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  del
Dipartimento  con  il  quale  è  stato  impegnato  il  contributo  complessivo  di
€1.280.000,00  sul  capitolo  373361  codice  gestionale  finanziario
U.1.04.01.01.002 -  del  Bilancio  della  Regione Siciliana Es.  Fin.  2020 pari  a
€ 2.500,00 x n. 512 Istituzioni scolastiche ammesse a contributo, come riportato
negli allegati elenchi A,B,C,D,E,F, che costituiscono parte integrante del DDG n.
1049/2022 di cui :

                               N. 322   Istituti Comprensivi                                                       (Allegato “A”);
                               N.   72   Licei Classici–Scientifici–Scienze Umane Linguistici    (Allegato “B”);
                               N.   92   Istituti Tecnici –Professionali e Licei Artistici                 (Allegato “C”);
                               N.   17   Scuole Secondarie di I° Grado                                     (Allegato “D”);
                               N.     4   Istituti Omnicomprensivi                                                (Allegato “E”);
                               N.     5 Centri Provinciali Istruzione Adulti (CPIA)                       (Allegato “F”);   
                               
RILEVATO  che in conformità a quanto previsto dal  punto 3  della  Circolare  Assessoriale

n.  11/2020,  la  spesa di  €  2.500,00 per  ciascuna delle  Istituzioni  scolastiche
statali ammesse a contributo, come riportato negli allegati elenchi A,B,C,D,E,F,
parte integrante del DDG n. 1049/2020, sarà erogata in unica soluzione; 

VISTO              il Comunicato prot. n. 34266 del 12/07/2022 che dispone il caricamento sulla
piattaforma  Sicilia  FSE1420  entro  il  31/08/2022,  dei  documenti  giustificativi
delle  spese  sostenute  e  del  verbale  del  Collegio  dei  Revisori  dei  conti  di
approvazione del rendiconto;  

VISTA                la  rendicontazione della  spesa approvata dal Collegio dei Revisori  dei  Conti
trasmessa con pec del 19/12/2022  dall'  I.C. “Raffaele Poidomani” di Modica
(RG),assunta  al  prot.  n.  60896  del  20/12/2022  del  Dipartimento
dell'istruzione,dell'Università e del Diritto allo studio , beneficiaria  del contributo
concesso con il DDG n. 1049 del 06/06/2020 ai sensi della superiore circolare; 

RITENUTO      pertanto di dover procedere per l'es. fin. 2022 alla liquidazione della spesa in
favore  dell'  I.C.“Raffaele  Poidomani”  di  Modica  (RG)  C.F.90025990889,
ammesso  a  contributo  con  DDG  n.  1049  del  05/06/2020, per  l'importo  di
€ 2.500,00  a seguito rendicontazione approvata dal Collegio dei Revisori dei
Conti;   

                             

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073xxx
Fax +39 091 7073xxx

e-mail: abuttafuoco@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

2790                      28/12/2022



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell'università e del diritto allo studio
Servizio 1 Funzionamento scuole statali

 DDS n. _____ del __________

RITENUTO     che nell’esercizio finanziario 2023 si provvederà  all'emissione del mandato di
pagamento - modalità 12 girofondi per l'importo di  € 2.500,00 tratto sul cap.
373361  -codice  gestionale  finanziario  U.1.04.01.01.002  del  Bilancio  della
Regione Siciliana n. impegno 107   a favore  dell'  I.C.“Raffaele Poidomani” di
Modica (RG)  C.F. 90025990889 -CUP G89E20000670002-

       
CONSIDERATO   che il decreto sarà inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato corredato

della dichiarazione del responsabile della spesa, che attesta la completezza e
la regolarità amministrativa dei documenti propedeutici all'emissione del decreto
di liquidazione della spesa nonché che la suddetta documentazione a supporto,
è in possesso dell'unità organizzativa proponente; 

D E C R E T A  

 Art. 1 Per i motivi citati  in premessa, che qui si  intendono integralmente riportati  e
trascritti, si dispone in favore dell'I.C.“Raffaele Poidomani” di Modica (RG)  C.F.
90025990889 ,ammesso a contributo con DDG n. 1049 del 05/06/2020 ai sensi
della Circolare 11 del 20/03/2020, la liquidazione della spesa per l'importo di
€ 2.500,00 a seguito rendicontazione approvata dal Collegio dei Revisori dei
Conti.   

Art. 2               Sarà emesso nell’esercizio finanziario 2023 il mandato di pagamento - modalità
12 girofondi per l'importo di € 2.500,00 tratto sul cap. 373361 -codice gestionale
finanziario  U.1.04.01.01.002 del  Bilancio  della  Regione Siciliana n.  impegno
107 a favore  dell' I.C.“Raffaele Poidomani” di Modica (RG)  C.F. 90025990889
-CUP G89E20000670002.

                                          
 Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art 68 della L.R. 12/08/2014, n.
21 e del D.Lgs. 14/03/2014, n. 33 e verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale
dell’Assessorato  dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  per  la
registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

            
                                                                                                F.to   Il Dirigente del Servizio
                                                                                                             Anna Buttafuoco

   

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073xxx
Fax +39 091 7073xxx

e-mail: abuttafuoco@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

2790                      28/12/2022


